
Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der
Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen,
Burgenverein

Band: 4 (1931)

Heft: 3

Sonstiges

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 21.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1930.

EINNAHMEN:

Mitgliederbeiträge : Fr.
a) ordentliche Mitglieder 10,025.62

b) lebenslängliche Mitglieder 900.—

Beiträge für Erhaltungsarbeiten:
Jörgenberg 29,800.—
Freudenberg 1,500.—
Serravalle 4,000.—
Waidenburg 3,500.—
Fonds für eine Jugendburg
Calanca
Lieli
Misox
Rotberg

5,000.—
104.50

439.—
100.—
200.—

Diverse Einnahmen und Rückvergütungen
(Jahresversammlung und Ramschwag),
Fliegeraufnahmen, Vereinszeichen, Zinsvergütungen

etc

Einzahlungen für die Elsässerfahrt

Total der Einnahmen

Fr.

10,925.62

44,643.50

2,083.10

3,933.—

61,585.22

AUSGABEN:

Zahlungen an Erhaltungsarbeiten : Fr.
Jörgenberg 27,201.55

Farnsburg 2,492.10
Freudenberg 1,528.—
Serravalle 4,158.20
Waidenburg 6,331.05
Lieli 648.80
Calanca 334.80
Diverse 967.80

Verwaltung, Vorstandsitzungen
Geschäftsstelle, Saläre

Drucksachen, „Nachrichten", neues Mitglieder-
Verzeichnis usw

Rückzahlungen für die nicht
ausgeführte Elsässerfahrt 3,933.—

Vorarbeiten hiezu 404.17

Reisespesen
Porti und Telephon
Burgenausstellung Lausanne
Diverse Beiträge (Seengen, Rotberg)
Für Fliegeraufnahmen
Anderweitige Ausgaben

Total der Ausgaben

Einnahmen pro 1930 Fr. 61,585.22

Ausgaben pro 1930 „ 60,157.43

Mehreinnahmen pro 1930 Fr. 1,427.79
Saldo per 31. Dezember 1929 „ 2,614.28

Aktiv-Saldo, 31. Dezember 1930 Fr. 4,042.07

Fr.

43,662.30

2,233.19
3,000.—

3,114.—

4,337.17
1,224.50

667.17
147.10

799.70

700.—
272.30

60,157.43

BILANZ per 31. Dezember 1930

Passiven : Fr. Aktiven : Fr.

5,000 —
Guthaben auf Postcheckkonto

1,032.25
409.62

Guthaben b. Schweiz. Bankverein 2,600.20 4,042.07

Zürich, im Januar 1931.

Defizit per 31. Dezember 1930 957.93

5,000.— 5,000.—

Geprüft und richtig befunden:

J. Ebinger. A. Högger.

Für den Burgenverein:
Der Präsident: Der Kassier:

Eug. Probst. A. Ch. Kiefer.

Schenkungen.
Wiederum sind dem Burgenverein einige schöne Spenden

zugegangen, die auch an dieser Stelle aufs wärmste
verdankt seien. Wir erhielten:
Fr. 1000.- von einem ungenannt sein wollenden Mitglied;
Fr. 500.- von der Wagons- und Aufzügefabrik A.-G.,

Schlieren;
500.- von den Rhätischen Werken in Thusis, für die

Bündner Burgen;
200.- von Herrn J. J. Mercier-de Molin in Sierre, an

die Kosten der Erhaltungsarbeiten des
ehemaligen bischöflichen Schlosses in Leuk.

Testatoren Gedenket bei Vergabungen auch des Burgenvereins,

welcher sovieler Mittel bedarf, um unsere alten

Invaliden, die Burgen, vor gänzlichem Zerfall zu bewahren.

Fr

Fr

Testateurs Veuillez, lorsque vous prenez vos

dispositions, vous souvenir de la Société des Châteaux Suisses,

qui a besoin de moyens importants pour soigner et sauver

nos vieilles forteresses de la ruine complète et définitive.

Redaktion: Scheideggstrasse 32, Zürich 2, Telephon 32424, Postcheck VIII/14239.

ART. INSTITUT ORELL FÜSSLI ZURICH

laiires-KeeririrlNA des LirrAerivereiris pro 1930.

Nitgliederbeitrsge: ?r.
s) «rdentlicbe Mitglieder 10.025.62

b) lebenslängliebe Mitglieder 9»«.—

Beiträge kür Lrbsltungssrbeiten:
Förgenberg 29,8««.—
kreudenberg 1,5««.—
SerrsvsIIe 4,«««.—

Aldenburg 3,5««.—
?onds tur eine tugendburg
Oslsnc»
t,ieli
Älisox
Rotberg

5,«««.^
1»4.5«

439.—
1««.—
2««.—

Diverse Liunsbinen und Rückvergütungen
^taniesverssrninlung und Rsinscbwsg), ?Iie»

gersutnsbinen, Vereins^eicben, Änsvergütun-
gen ete

Lin2snlnogen kür die ülsssserkskrt

"total cler Linnsbineu

1«,925.62

44,643.5»

2M3.1«
3,933.—

61,585.22

^tl8l?^SM:
AgKIungen sn Lrbsltungssrbeiten: ?r.

5örgenberg 27,2«1.55

?sr»sburg 2,492.1«
Frendenberg 1,528.—
SerrsvuIIe 4,158.2«
Waldenburg 6,331.05
Illeli 648.3»
Oslsncs 334.8»
Diverse 967.8»

Verwaltung, Vorstsndsit^ungen
öesebäktsstelle, ösläre
DrucKssebeu, ,,I^sebriebten", nenes Nitglieder»

VeraeieKnis nsw
Rüelc^sKIungen 5ür die niebt «usge»

kübrte Llsässerksbrt 3,933.—
Vorarbeiten Kie^u 4» 4.17

Reisespesen
Lorti nnci "telepbon
Lurgeususstellung t,sussnne
Diverse Beiträge (öeengen, Rotberg)
?ür l?Iiegerauinsbinen
Anderweitige Ausgäben

?ot«I der Ausgäben

Wnnsbinen pro 193» ?r. 61,585.22

^usgüben pro 193« „ 60,157,43

?r. 1,427.79
2,614.28

^Ktiv.ZsIgo, 31. De^einber 193« ?r. 4,«42,»7

LIL.^1X?! per 31. Oe^erriber 1930

43,662.3«

2,233.19
3,«««.—

3,114.—

4,337.17
1,224.5»

667.17
147.1»

799.7»
7««.—
272.3«

60,157.43

Massiven: ?r. Aktiven ?r.

5,««« — Lsr in Ksss« 1,«32.25
öutbsbeu sui Lostebeelclcoutu 4«9.62
öutbsben b. 8cbwei^. LsnKverein 2,6«».2» 4,«42.»7

957.93

5,««».— 5,«»».—

Surick, ini t^snusr 1931.

?ür den Lurgenverein:

öeprütt, und riebtig bekunden: Der Präsident:
^?UK. ?r«b«k.

Der X«ssier:
^4. O/i. Xi«/er.

Si«lUenKnnKe».
Viedernm sind dem Lnrßenverein einige seköne Sven-

den «nAeAsnßen, die snek sn dieser Stelle snts wärmste
verdankt seierr. Vir erlrielteri:
Lr. 1000.- von einem nnAensnnt sein wollenden Mitglied;
Lr. 500.- von der VsZons- nnd ^ntsnAetsKriK ^.-O.,

SvKlieren;
500.- von den KKätiseKen VerKen in LKnsis, tnr die

Lnndner Lurgen;
200.- von Herrn L ^s. Nereier-de Nolin in Sierre, sn

die Xosten der LrKsltnnßssrKeiten des ene»
mali^en KiseKöilieKen SeKIosses in Lenk.

Testatoren / <?eaenket »ei LerKaounZen auon o?e» LurKen-

verein«, u?e/cnsr sovie/er Mitte! veaart", u/n unsere a/ten

/nva/icken, ckie Lurgen, vor Säns/icnern ^er/a// «u osuianren.

Kr

Lr

Lestateurs/ LeuitTes, /«rsgue vous Irenes vos «Iis-

/lositions, vous Souvenir c/e tu Soeiete ckes Onateau« Luisse«,

«ui a oesoin </e rno^ens imoortants />«ur soiZner et sauver

nos vieit^es /«rteresses «le ruine cornotete et «?e/initive.

KedsKtion: SeKeidegFstrsss« 32, ^üriek 2, LelepKon 32424, LosteKeeK VIII/14239.

««7, ,^S7,7UI «NT,.,. xuSL^,


	...

