

Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen, Burgenverein

Band: 4 (1931)

Heft: 3

Sonstiges

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1930.

EINNAHMEN:		Fr.	AUSGABEN:		Fr.
Mitgliederbeiträge:	Fr.		Zahlungen an Erhaltungsarbeiten:	Fr.	
a) ordentliche Mitglieder	10,025.62		Jörgenberg	27,201.55	
b) lebenslängliche Mitglieder	900.—	10,925.62	Farnsburg	2,492.10	
Beiträge für Erhaltungsarbeiten:			Freudenberg	1,528.—	
Jörgenberg	29,800.—		Serravalle	4,158.20	
Freudenberg	1,500.—		Waldenburg	6,331.05	
Serravalle	4,000.—		Lieli	648.80	
Waldenburg	3,500.—		Calanca	334.80	
Fonds für eine Jugendburg	5,000.—		Diverse	967.80	43,662.30
Calanca	104.50		Verwaltung, Vorstandssitzungen		2,233.19
Lieli	439.—		Geschäftsstelle, Saläre		3,000.—
Misox	100.—		Drucksachen, „Nachrichten“, neues Mitglieder-Verzeichnis usw.		3,114.—
Rotberg	200.—		Rückzahlungen für die nicht ausgeführte Elsässerfahrt	3,933.—	
Diverse Einnahmen und Rückvergütungen (Jahresversammlung und Ramschwag), Fliegeraufnahmen, Vereinszeichen, Zinsvergütungen etc.		2,083.10	Vorarbeiten hiezu	404.17	4,337.17
Einzahlungen für die Elsässerfahrt		3,933.—	Reisespesen		1,224.50
			Porti und Telephon		667.17
			Burgenausstellung Lausanne		147.10
			Diverse Beiträge (Seengen, Rotberg).		799.70
			Für Fliegeraufnahmen		700.—
			Anderweitige Ausgaben		272.30
Total der Einnahmen		61,585.22	Total der Ausgaben		60,157.43

Einnahmen pro 1930	Fr. 61,585.22
Ausgaben pro 1930	„ 60,157.43
Mehreinnahmen pro 1930	Fr. 1,427.79
Saldo per 31. Dezember 1929	„ 2,614.28
Aktiv-Saldo, 31. Dezember 1930	Fr. 4,042.07

BILANZ per 31. Dezember 1930

Passiven:	Fr.	Aktiven:	Fr.
Fonds für eine Jugendburg	5,000.—	Bar in Kassa	1,032.25
		Guthaben auf Postcheckkonto .	409.62
		Guthaben b. Schweiz. Bankverein	2,600.20
		Defizit per 31. Dezember 1930	957.93
			5,000.—

Zürich, im Januar 1931.

Geprüft und richtig befunden:
J. Ebinger. A. Högger.

Für den Burgenverein:

Der Präsident: Der Kassier:
Eug. Probst. A. Ch. Kiefer.

Schenkungen.

Wiederum sind dem Burgenverein einige schöne Spenden zugegangen, die auch an dieser Stelle aufs wärmste verdankt seien. Wir erhielten:

- Fr. 1000.— von einem ungenannt sein wollenden Mitglied;
- Fr. 500.— von der Wagons- und Aufzügefahrik A.-G., Schlieren;
- Fr. 500.— von den Rhätischen Werken in Thusis, für die Bündner Burgen;
- Fr. 200.— von Herrn J. J. Mercier-de Molin in Sierre, an die Kosten der Erhaltungsarbeiten des ehemaligen bischöflichen Schlosses in Leuk.

Testatoren! Gedenket bei Vergabungen auch des Burgenvereins, welcher sovieler Mittel bedarf, um unsere alten Invaliden, die Burgen, vor gänzlichem Zerfall zu bewahren.

Testateurs! Veuillez, lorsque vous prenez vos dispositions, vous souvenir de la Société des Châteaux Suisses, qui a besoin de moyens importants pour soigner et sauver nos vieilles forteresses de la ruine complète et définitive.

Redaktion: Scheideggstrasse 32, Zürich 2, Telephon 32424, Postcheck VIII/14239.